
UCHWAŁA NR XLII/239/2022 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy  Łęki Szlacheckie w 2022 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie 
zwierząt (t.j Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FDC85D-608F-43A5-8ACE-A2CA40857B02. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/239/2022 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  ŁĘKI SZLACHECKIE W 2022 ROKU 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęki Szlacheckie w 2022 roku, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz 
wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Łęki Szlacheckie. 

2. Realizacja  celu Programu  następuje poprzez podejmowanie działań  w zakresie: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się poprzez zawarcie 
przez Gminę umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 3. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Łęki Szlacheckie podlegają opiece gminy. 

2. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania; 

4) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez kocich opiekunów; 

5) usypianie ślepych miotów wolno żyjących; 

6) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów); 

7) każda bezdomna kotka lub kot wyłapany na terenie Gminy poddany zostanie sterylizacji lub kastracji, 
a następnie odwieziony do miejsca, w którym został znaleziony. 

§ 4. Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt 
domowych w schronisku dla zwierząt.   

1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym decyzją Wójta 
Gminy Łęki Szlacheckie zajmuje się schronisko w Bełchatowie pod adresem ul. Zdzieszulicka 12,  97-400 
Bełchatów. 

2. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawionego 
Pracownika Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FDC85D-608F-43A5-8ACE-A2CA40857B02. Podpisany Strona 1



3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter działania  doraźnego, odbywa się na 
podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt i realizuje je  podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą w tym zakresie, zgodnie z podpisaną umową z Gminą na wykonanie usługi. 

4. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką schroniska, 
na warunkach określonych w umowie zawartej  ze schroniskiem w Bełchatowie. 

5. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

6. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez  pracowników Schroniska w Bełchatowie. 

7. W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, lub osoby zainteresowane ich 
adopcją. 

§ 5. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt, a pochodzące z terenu Gminy  poddawane są 
obligatoryjnie  zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i /lub wiek.   

2. Płatnikiem zabiegów sterylizacji i kastracji będzie Gmina Łęki Szlacheckie. 

3. Zwierzętom przebywającym w schronisku zostanie zapewnione właściwe żywienie oraz optymalne warunki 
bytowe. 

4. Schronisko zapewni zwierzętom odpowiednią pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 
zakaźnym. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko w którym znajdują się  umieszczone przez  Gminę zwierzęta na warunkach określonych w umowie; 

2) Gminę poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska 
w szczególności poprzez  umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędzie oraz  na tablicach ogłoszeń w sołectwach; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów pochodzących 
od zwierząt z terenu Gminy; 

2) Gmina poprzez zlecanie miejscowemu lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów 
i kotów wolno żyjących. 

2. Gmina pokryje z budżetu Gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów lub  
kotów wolno żyjących: 

1) w przypadku, o których mowa w ust.1 pkt 1 według przedłożonej   faktury ze schroniska; 

2) w przypadku, o którym mowa w ust.1 pkt 2 według wcześniejszych cenowych ustaleń z miejscowym  lekarzem 
weterynarii. 

§ 8. Miejsce dla zwierząt  gospodarskich z terenu Gminy  zapewnia gospodarstwo rolne w miejscowości Cieśle 
8, gmina Łęki Szlacheckie, 97-352 Łęki Szlacheckie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez dokonanie zlecenia odpowiednim służbom weterynaryjnym dla 
podjęcia opieki lekarskiej nad bezdomnymi psami i kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy  w celu udzielenia 
pomocy lekarskiej, został podpisana umowa z lekarzem weterynarii Panem Bartłomiejem Kacprzykiem – Prywatna 
Praktyka Weterynaryjna, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów, tel. 44 616-28-29, po czym zwierzę zostanie przekazane 
do schroniska. 

§ 10. Finansowanie programu  

1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Łęki 
Szlacheckie na 2022 rok środki finansowe w wysokości 55 000,00 zł. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w schronisku, transport zwierząt do schroniska oraz wyłapywanie 
w wysokości: 44 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FDC85D-608F-43A5-8ACE-A2CA40857B02. Podpisany Strona 2



3. Zakup karmy dla wolno żyjących kotów  400,00 zł. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt powypadkowych  9 600,00 zł. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi  1000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FDC85D-608F-43A5-8ACE-A2CA40857B02. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5



